



TEOLOGIATORINO.IT

FONDAZIONE POLO TEOLOGICO TORINESE

Via XX Settembre, 83 - 10122 Torino

Tel. 011.4360249

Fax. 011.4360370

BILANCIO AL 31/12/2022

Stato Patrimoniale
Conto Economico
Rendiconto Finanziario
Nota integrativa al Bilancio

approvato dal CdA 23/03/2023



**Informazioni generali sull'Ente**

Dati anagrafici

Denominazione: POLO TEOLOGICO TORINESE
Sede: VIA XX SETTEMBRE 83 TORINO TO
Capitale sociale: 0,00
Capitale sociale interamente versato: sì
Codice CCIAA: TO
Partita IVA: 11201040018
Codice fiscale: 97784840015
Numero REA: 1196084
Forma giuridica: FONDAZIONE
Settore di attività prevalente (ATECO): 949100
Società in liquidazione: no
Società con socio unico: no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento:
Appartenenza a un gruppo: no
Denominazione della società capogruppo:
Paese della capogruppo:
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative:



Stato Patrimoniale

	31/12/2022	31/12/2021
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
7) altre	717.073	608.360
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>717.073</i>	<i>608.360</i>
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
4) altri beni	60.811	70.731
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>60.811</i>	<i>70.731</i>
III - Immobilizzazioni finanziarie	-	-
3) altri titoli	281.549	281.549
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	<i>281.549</i>	<i>281.549</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>1.059.433</i>	<i>960.640</i>
C) Attivo circolante		
II - Crediti	-	-
1) verso clienti	713	360
esigibili entro l'esercizio successivo	713	360
5-bis) crediti tributari	1.288	1.066
esigibili entro l'esercizio successivo	1.288	1.066
5-quater) verso altri	678	330
esigibili entro l'esercizio successivo	678	330
<i>Totale crediti</i>	<i>2.679</i>	<i>1.756</i>
IV - Disponibilita' liquide	-	-
1) depositi bancari e postali	536.721	403.503
3) danaro e valori in cassa	814	1.736
<i>Totale disponibilita' liquide</i>	<i>537.535</i>	<i>405.239</i>
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	<i>540.214</i>	<i>406.995</i>
D) Ratei e risconti	19.300	19.300
<i>Totale attivo</i>	<i>1.618.947</i>	<i>1.386.935</i>



Passivo		
A) Patrimonio netto	521.414	492.400
I - Capitale	100.000	100.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate	-	-
Versamenti in conto capitale	262.000	262.000
Varie altre riserve	1	(1)
<i>Totale altre riserve</i>	<i>262.001</i>	<i>261.999</i>
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	130.401	85.723
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	29.012	44.678
Totale patrimonio netto	521.414	492.400
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	93.082	81.484
D) Debiti		
6) acconti	365	-
esigibili entro l'esercizio successivo	365	-
7) debiti verso fornitori	115.657	90.829
esigibili entro l'esercizio successivo	115.657	90.829
12) debiti tributari	5.682	5.259
esigibili entro l'esercizio successivo	5.682	5.259
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.367	9.892
esigibili entro l'esercizio successivo	8.367	9.892
14) altri debiti	45.137	34.986
esigibili entro l'esercizio successivo	45.137	34.986
<i>Totale debiti</i>	<i>175.208</i>	<i>140.966</i>
E) Ratei e risconti	829.243	672.085
<i>Totale passivo</i>	<i>1.618.947</i>	<i>1.386.935</i>



Conto Economico

	31/12/2022	31/12/2021
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	202.670	214.393
5) altri ricavi e proventi	-	-
contributi in conto esercizio	580.209	456.074
altri	73.545	34.792
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<i>653.754</i>	<i>490.866</i>
<i>Totale valore della produzione</i>	<i>856.424</i>	<i>705.259</i>
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	71.680	45.436
7) per servizi	372.068	289.220
8) per godimento di beni di terzi	2.780	2.718
9) per il personale	-	-
a) salari e stipendi	155.939	145.876
b) oneri sociali	46.936	45.582
c) trattamento di fine rapporto	17.328	13.697
e) altri costi	25	-
<i>Totale costi per il personale</i>	<i>220.228</i>	<i>205.155</i>
10) ammortamenti e svalutazioni	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	102.231	75.863
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	9.920	8.317
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>112.151</i>	<i>84.180</i>
14) oneri diversi di gestione	49.950	33.814
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>828.857</i>	<i>660.523</i>
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	27.567	44.736
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	3.453	2.875
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	<i>3.453</i>	<i>2.875</i>
17) interessi ed altri oneri finanziari	-	-
altri	10	20
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>10</i>	<i>20</i>



	31/12/2022	31/12/2021
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	3.443	2.855
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	31.010	47.591
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	1.998	2.913
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	1.998	2.913
21) Utile (perdita) dell'esercizio	29.012	44.678

**Rendiconto finanziario, metodo indiretto**

	Importo al 31/12/2022	Importo al 31/12/2021
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	29.012	44.678
Imposte sul reddito	1.998	2.913
Interessi passivi/(attivi)	(3.443)	(2.855)
<i>1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</i>	<i>27.567</i>	<i>44.736</i>
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	112.151	84.180
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	17.328	13.967
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	<i>129.479</i>	<i>98.147</i>
<i>2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>157.046</i>	<i>142.883</i>
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(353)	
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	24.828	33.519
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi		71.137
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	157.158	271.968
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	8.846	(40.934)
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>190.479</i>	<i>335.690</i>
<i>3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>347.525</i>	<i>478.573</i>
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	3.443	2.855
(Imposte sul reddito pagate)	(1.998)	(2.913)
Altri incassi/(pagamenti)	(5.730)	
<i>Totale altre rettifiche</i>	<i>(4.285)</i>	<i>(58)</i>
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	343.240	478.515
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)		(32.058)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(210.944)	(251.499)
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)		(179.241)



	Importo al 31/12/2022	Importo al 31/12/2021
<i>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</i>	<i>(210.944)</i>	<i>(462.798)</i>
<i>Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)</i>	<i>132.296</i>	<i>15.717</i>
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	403.503	389.085
Danaro e valori in cassa	1.736	437
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	405.239	389.522
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	536.721	403.503
Danaro e valori in cassa	814	1.736
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	537.535	405.239
Differenza di quadratura		